Министерство социального развития Пермского края

	ПРОТОКОЛ

	№ 6 от 30.06.2016 г.                                                                                            г. Пермь

	Рабочая группа по решению оперативных вопросов в рамках координационного совета Пермского края по оздоровлению, отдыху
и занятости детей в каникулярное время

	Председательствующий:

	Большаков
Сергей Валерьевич

	-
	заместитель министра социального развития Пермского края, заместитель председателя совета,

	Присутствовали:

	Березина
Анна Владимировна
	-
	консультант отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края, ответственный секретарь совета,

	Гайнулина
Елена Васильевна

	-
	и.о. начальника отдела надзора по гигиене детей
и подростков Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю,

	Миков
Павел Владимирович

	-
	Уполномоченный по правам ребенка в Пермском крае,

	Кандакова
Татьяна Ивановна
	-
	заместитель начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю,

	Рыскаль
Ольга Евгеньевна
	-
	начальник отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края,

	Лесникова
Ольга Владимировна
	-
	консультант сектора дополнительного образования
и воспитания управления дополнительного образования, воспитания и молодежной политики Министерства образования Пермского края,

	Бахматова
Ольга Борисовна
	-
	консультант отдела по организации медицинской помощи детскому населению и родовспоможения Министерства здравоохранения Пермского края,

	Гармаш
Наталья Владимировна

	-
	главный специалист отдела государственной социальной помощи ТУ МСР ПК по г. Перми,

	Селиванова Екатерина Валерьевна
	-
	специалист отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края,

	Долгих
Валерий Николаевич
	-
	руководитель регионального совета Пермского регионального отделения межрегиональной общественной организации «Содействие детскому отдыху»,

	Истомина
Елена Станиславовна

	-
	консультант отдела по защите прав детей аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае,

	Клементьева
Елена Петровна

	-
	Эксперт МКОУ «Центр развития образования» управления образования Пермского муниципального района, секретарь муниципального координационного совета по летнему отдыху,

	Суворов
Александр Михайлович

	-
	руководитель детского загородного лагеря «Восток»

Обсудили вопросы:
1. О причинах заезда детей в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей «Восток» при отсутствии акта межведомственной приемки лагеря,
и непредставления документов для межведомственной приемки,
2. О лагерях отдыха и оздоровления детей, не включенных в реестр организаций отдыха и оздоровления детей Пермского края,
3. О результатах проверки антитеррористической защищенности объектов отдыха
 и оздоровления детей Пермского края,
4. Об оказании содействия по устройству в летний лагерь несовершеннолетней Князевой Ю.А. в соответствии с Федеральным Законом № 119-ФЗ
«О государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства»,
5. О спартакиаде детских лагерей Пермского края,
6. О случаях травматизма в лагерях Пермского края.

СЛУШАЛИ:
С.В. Большакова, Е.В. Гайнулину, Т.И. Кандакову, Н.В. Гармаш, А.М. Суворова, Е.П. Клементьеву, В.Н. Долгих, О.Б. Бахматову.

РЕШИЛИ:
1. Министерству социального развития Пермского края:
1.1.  Довести до муниципалитетов информацию о необходимости выявления и включения в реестр всех организаций отдыха и оздоровления детей независимо от формы собственности и типа правовой формы организации.
Срок – до 7 июля 2016 года.
1.2.  Направить в адрес руководителя базы отдыха "Раздолье" письмо
о необходимости  расторжения трудового договора с сотрудником, в прошлом судимым по ст. 120 УК РСФСР.
Срок –до 8 июля 2016 года.
1.3.  Направить в адрес Краснокамского районного суда письмо - ходатайство
о продолжении деятельности лагеря «Нечайка».
Срок – до 11 июля 2016 года.
2. Начальнику территориального управления Министерства социального развития Пермского края по г. Перми А.И. Яковлеву совместно с директором СРЦН г. Перми
Т.Л. Индейкиной:
2.1.  Обеспечить Князеву Ю.А. путевкой в загородный оздоровительный лагерь
в период с июля по конец августа 2016 года
Срок – до 7 июля 2016 года.
3. Начальнику отдела по организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения Министерства здравоохранения Пермского края
Е.В. Черкасовой:
3.1.  Направить в Министерство социального развития Пермского края протокол заседания эпидемиологической комиссии о педикулезе.
Срок – до 7 июля 2016 года
4. Заместителю начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю
Т.И. Кандаковой рекомендовать:
4.1. Организовать совещание с сотрудниками оперативно-розыскной части
по обеспечению безопасности лиц, подлежащих государственной защите
ГУ МВД России по Пермскому краю, по вопросу Князевой Ю.А.
Срок – до 7 июля 2016 года.
5. Директору лагеря «Восток» А.М. Суворову:
5.1.  Организовать ограждение, препятствующее доступу детей на недостроенный объект, находящийся на территории лагеря.
Срок – до 6 июля 2016 года.
5.2.  Представить в уполномоченный орган по отдыху детей и их оздоровлению Пермского района все недостающие документы для осуществления деятельности лагеря.
Срок – до 6 июля 2016 года.
6. Уполномоченному органу по организации отдыха детей и их оздоровления Пермского муниципального района:
6.1. [bookmark: _GoBack]Провести межведомственную приемку лагеря «Восток». Результаты представить в Министерство социального развития Пермского края.
Срок – 6 июля 2016 года.

Председатель										С.В. Большаков

Протокол вела									          Е.В. Селиванова